REQUERIMENTO Nº 036/2018.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com moção de

aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimental, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar Moção de Aplauso aos Policiais Civis que atuam no

Município de Dois Vizinhos: Adalton João Folador, Alexandre Nercolini, Almir Portes

Júnior, Álvaro José Machado, Carlos Eduardo Cascaes, Cleire Jovane de Oliveira Branco,

Joselito Teixeira dos Santos e Marcos Antônio de Matos.”

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear os policiais civis pelos relevantes serviços prestados ao município, sem medir

esforços para assegurar a ordem pública, a integridade física e moral e a segurança dos nossos

cidadãos, o bem-estar geral e o interesse público.

O município de Dois Vizinhos orgulha-se por contar com

servidores que nos honram com sua coragem, bravura e dedicação na realização de trabalhos de

prevenção e investigação de crimes, garantindo a ordem e a segurança pública; ilustres

servidores, exemplos para toda a comunidade que se espelha em seus princípios e valores,

voltados à prática da boa cidadania.

Assim, para expressar nossa gratidão por tão grandiosos atos,

propomos esta Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 21 de Agosto de 2018.

Adriano S. Santiago

Vereador